

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức Hội thao Sinh viên Trường Đại học Kinh tế và QTKD năm 2025

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, sáng tạo cho toàn thể sinh viên trong Nhà trường;
- Thiết thực thi đua lập thành tích Chào mừng Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2025);
- Nâng cao sức khỏe, rèn luyện ý chí, thể lực góp phần đào tạo sinh viên phát triển toàn diện, gắn kết và đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”;
- Tạo cơ hội để sinh viên có sân chơi giao lưu trong Nhà trường;
- Đồng thời tăng cường và nâng cao trình độ tổ chức, điều hành thực tiễn trong tổ chức hoạt động cho sinh viên.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

- Đoàn viên, sinh viên trong toàn trường.
- Học sinh THPT trên địa bàn tỉnh.

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian triển khai thi đấu dự kiến: từ ngày 20/2/2025 đến ngày 15/3/2025.
- Khai mạc hội thao dự kiến: 16h00, ngày 26/02/2025.
- Bế mạc hội thao dự kiến: 16h00, ngày 16/03/2025.
- Địa điểm khai mạc và bế mạc: Quảng trường Sinh viên.
- Địa điểm các môn thi đấu: TUEBA CORNER, quán TOP BILLIARDS, Quảng trường Sinh viên, sân bóng Ký túc xá, sân Pickleball của Trường.

IV. NỘI DUNG THI ĐẤU, VÀ CÁCH TÍNH ĐIỂM TOÀN ĐOÀN:

1. Nội dung:

STT	Môn thi	Bộ huy chương	Thời gian
I	Các môn thi đấu trước khai mạc Đại hội		
	Thời gian dự kiến: Từ ngày 20/02/2025 đến 29/02/2025		
1	Bóng đá nam, nữ	02 bộ huy chương	20/02/2025 – 01/03/2025
II	Các môn thi đấu trong Đại hội		
	Thời gian dự kiến: Từ ngày 26/02/2024 đến 08/03/2024		
1	Bóng chuyền nam, nữ	02 bộ huy chương	01/03/2025 – 09/03/2025
2	PickleBall đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ	02 bộ huy chương	26/02/2025 – 03/03/2025
3	Điền kinh nam, nữ	02 bộ huy chương	26/02/2025 – 29/02/2025

4	Liên quân Mobile	01 bộ huy chương	26/02/2025 – 03/03/2025
5	Cờ vua	01 bộ huy chương	01/03/2025 – 07/03/2025
6	Bi-a nam, nữ	02 Bộ huy chương	02/03/2025 – 08/03/2025

2. Cách xếp hạng toàn đoàn

- Các đơn vị phải tham gia đủ 07/07 môn của Đại hội sẽ đủ điều kiện tính xếp hạng toàn đoàn.
- Đối với các môn thể thao tập thể, huy chương được tính theo hệ số sau:
 - + Bóng đá nhân hệ số 04;
 - + Thể thao điện tử, bóng chuyền nhân hệ số 03;
 - + Cầu PickleBall nhân hệ số 02.
- Xếp hạng toàn đoàn theo tổng số huy chương lần lượt theo thứ tự: Tổng huy chương vàng, tổng huy chương bạc, tổng huy chương đồng, đơn vị nào có số lượng huy chương nhiều hơn sẽ xếp trên. Trường hợp có 02 hay nhiều đơn vị bằng nhau về số tổng huy chương vàng, bạc, đồng thì đơn vị nào có nhiều vận động viên tham gia thi đấu nhiều Nhất trong Đại hội hơn sẽ xếp trên. Nếu vẫn bằng nhau thì tiến hành bốc thăm để xác định thứ hạng.
- Đơn vị nào tham gia đông Nhất trong 01 nội dung sẽ được tính điểm tương đương với 01 huy chương vàng.

IV. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ:

- Danh sách đăng ký thi đấu bản đánh máy phải ghi rõ thành phần đoàn: Trưởng đoàn, Huấn luyện viên (nếu có), Chăm sóc viên và các Vận động viên thi đấu theo quy định cụ thể của từng môn và có chữ ký xác nhận của Bí thư Liên chi.
- Các vận động viên khi thi đấu bắt buộc phải mang theo Thẻ sinh viên. Trường hợp vận động viên mất thẻ phải có xác nhận là sinh viên của trường từ phòng Công tác học sinh sinh viên.

V. LUẬT THI ĐẤU: Áp dụng luật thi đấu hiện hành được Quy định cụ thể theo từng môn thi đấu.

VI. KINH PHÍ: Kinh phí tham dự giải nộp cho Bí thư liên chi.

VII. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

1. Giải toàn đoàn

- 01 Giải Nhất
- 01 Giải Nhì
- 01 Giải Ba

2. Giải các nội dung thi đấu

STT	Môn thi	Cơ cấu giải thưởng
1	Bóng đá nam, nữ	01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba
2	Bóng chuyền nam, nữ	01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba
3	PickleBall đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ	01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba
4	Điền kinh nam, nữ	01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba

STT	Môn thi	Cơ cấu giải thưởng
5	Liên Quân Mobile	01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba
6	Cờ vua	01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba
7	Bi-a	01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba

VIII. PHÂN CÔNG CÁC ĐƠN VỊ ĐẦU MỐI PHỤ TRÁCH:

STT	Bộ môn	Phụ trách
1	Bóng đá nam, nữ	Khoa Quản lý luật – Kinh tế, CLB Bóng đá
2	Bóng chuyền nam, nữ	Khoa Kế toán, CLB Bóng chuyền
3	Pickleball đôi nam, nữ	Khoa Ngân hàng – Tài chính
4	Điền kinh nam, nữ	Viện Đào tạo Quốc tế
5	Liên Quân Mobile	Khoa Quản trị Kinh doanh
6	Cờ vua	Khoa Marketing – Thương mại và du lịch
7	Bi-a	Khoa Kinh tế

IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Về phía BCH Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên

- Thành lập Ban tổ chức, báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường kế hoạch và nội dung Hội thao;
- Xây dựng kế hoạch chi tiết cho Hội thao
- Tổ chức thực hiện kế hoạch và phổ biến về các Liên chi Đoàn, Liên chi Hội.

2. Về phía Các Liên chi Đoàn – Hội

- Lập kế hoạch cho các nội dung thi đấu đã được phân công;
- Thống kê và lập danh sách thi đấu trước ngày 21/2/2025;
- Chủ trì, phụ trách và phân công các bộ môn thi đấu do Đoàn trường phân công cho từng liên chi phụ trách.
- Phối hợp và liên kết với các Trường THPT trên địa bàn Tỉnh Thái Nguyên để báo cáo số lượng vận động viên tham dự.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thao Sinh viên trường Đại học Kinh tế và Quản trị Kinh doanh năm 2025, Ban thường vụ Đoàn trường đề nghị BCH các Liên chi Đoàn, Liên chi Hội triển khai và thực hiện

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (b/c);
- Liên chi Đoàn, Hội (t/h);
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Nguyễn Huy Hoàng